

お取引先様 各位

株式会社わだまんサイエンス
機能性事業部くるみ使用状況について

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年3月に「くるみ」が特定原材料化されるとの通知が発出されました。

このことを受け、弊社の下記の原料でのくるみ使用状況についてご連絡させていただきます。

※ 本件に関する詳細は、下記内閣府令をご確認ください

「くるみの特定原材料への追加及びその他の木の実類の取扱いについて」

https://www.caa.go.jp/policies/policy/food_labeling/food_sanitation/allergy/assets/food_labeling_cms204_230309_03.pdf

A：原料にくるみが含まれている。

B：商品の製造ラインでくるみを使用しており、コンタミネーションの可能性はある。

C：商品の製造ラインでくるみを使用しているが、コンタミネーションの可能性はない。

※コンタミネーションの可能性がない場合は、その根拠も記入をお願いします。

D：商品の製造ラインでくるみの使用はなく、コンタミネーションの可能性はない。

| 商品名 | 使用状況 | 根拠 |
|---|------|---------------------------------------|
| リグナンリッチ黒ごま油 リグナンリッチ黒胡麻 上記ペースト リグナンリッチ黒胡麻 マイクロパウダー | D | 原料の洗浄、焙煎、搾油、粉碎工程においてくるみの使用はございません。 |
| 胡麻若葉粉末（九州産）// 鹿児島限定 | D | 生葉の栽培、洗浄、蒸煮、粉碎、滅菌工程においてくるみの使用はございません。 |
| 有機ごま若葉末 | D | 生葉の栽培、洗浄、蒸煮、粉碎、滅菌工程においてくるみの使用はございません。 |